
Protokół nr 13 / 2025 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

7 kwietnia 2025 r., godz. 16.00, Sukiennice 9, Klub Radnego 

BRM–DPP.0012.8.4.2025 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

– Edyta Skuła (dalej: Przewodnicząca). 

Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) 

nieobecna była 1 osoba – Radny Bartłomiej Ciążyński. Lista 

obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji, a niebędących jej 

członkami, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie materiałów XVI sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały w sprawie opłaty za pobyt we Wrocławskim 

Ośrodku Pomocy Osobom Nietrzeźwym – druk nr 317 / 25 

2. Projekt uchwały w sprawie skierowania do zaopiniowania 

przez jednostki pomocnicze Gminy Wrocław projektu uchwały 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie maksymalnej liczby 

zezwoleń́ na sprzedaż ̇ napojów alkoholowych na terenie 

Wrocławia – druk nr 327 / 25 

3. Projekt uchwały w sprawie skierowania do zaopiniowania 

przez rady osiedli projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w 

godzinach nocnych – druk nr 328 / 25 



III. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z pracy Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej za 2024 rok 

IV. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Programu Pomocy 

dla Rodzin Wielodzietnych „dwa plus trzy i jeszcze więcej” za 

2024 rok 

V. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2024 

VI. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań w 2024 roku 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny we Wrocławiu na lata 

2024-2026 

VII. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego 

programu wspierania osób w podeszłym wieku, 

niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych za 2024 rok 

VIII. Zapoznanie się ze sprawozdaniem za rok 2024 z realizacji 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej dla Miasta Wrocławia na lata 

2024–2030 

IX. Sprawy bieżące, korespondencja - pismo z 28 marca 2025 roku 

przekazujące celem zaopiniowania 101 wniosków repatriantów / 

rodzin repatriantów ubiegających się o zapewnienie warunków do 

osiedlenia się we Wrocławiu w ramach repatriacji 

X. Przyjęcie protokołu nr 12 / 2025 posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej 

Wrocławia 

XI. Wolne wnioski 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 



Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów XVI sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały w sprawie opłaty za pobyt we Wrocławskim 

Ośrodku Pomocy Osobom Nietrzeźwym – druk nr 317 / 25 

Dyrektorka Wydziału Partycypacji Społecznej – Beata Bernacka 

zreferowała ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 317 / 25. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

2. Projekt uchwały w sprawie skierowania do zaopiniowania przez 

jednostki pomocnicze Gminy Wrocław projektu uchwały Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń́ na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Wrocławia – druk nr 

327 / 25 

Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych – Joanna Nyczak 

(dalej: Dyrektorka WZD) zreferowała ww. projekt uchwały oraz 

wyświetliła prezentację, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Radna Izabela Duchnowska zapytała czy zwiększenie ilości punktów 

sprzedaży wina w lokalach gastronomicznych przełoży się na 

zmniejszenie ilości punktów sprzedaży detalicznej. Powiedziała, że 

jej rekomendacja jest taka, aby ilość punktów sprzedaży nie 

wzrastała. 



Dyrektorka WZD odpowiedziała, że w kwestii ograniczenia sprzedaży 

napojów alkoholowych zaproponowano rozwiązania przedstawione w 

projekcie uchwały na druku nr 328 / 25. 

Radny Andrzej Kilijanek podkreślił, że nie można odebrać zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu, które już zostało wydane, ponieważ może się 

to skończyć dla Miasta pozwem.  

Radny Jakub Janas zapytał z czego wynikają przedstawione liczby 

oraz czy jest jakiś zapis, który to reguluje, czy może chodzi o 

dostosowanie się do liczby pojawiających się wniosków. 

Dyrektorka WZD odpowiedziała, że wynika to z tego, że ostatni raz 

ta liczba była zwiększana w 2019 roku i wtedy nie było takiego 

wysycenia punktami sprzedaży. Miasto się rozrasta i ustalono, że 

będzie to odpowiednia liczba w perspektywie najbliższych kilku lat, 

podczas których przedmieścia zapewne będą się dalej 

rozbudowywały, będą napływali mieszkańcy i będą powstawały 

kolejne punkty sprzedaży. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 327 / 25. 

za – 4, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie skierowania do zaopiniowania przez 

rady osiedli projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w 

sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w 

godzinach nocnych – druk nr 328 / 25 

Dyrektorka WZD zreferowała ww. projekt uchwały oraz wyświetliła 

prezentację, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 



Radna Izabela Duchnowska powiedziała, że Osiedle Nadodrze jest 

beneficjentem programu dotyczącego ograniczenia sprzedaży 

napojów alkoholowych w porze nocnej. Poinformowała, że dochodzą 

do niej sygnały z sąsiedniego Osiedla Kleczków, że problemy, które 

istniały na Osiedlu Nadodrze, w związku z wprowadzeniem zakazu 

sprzedaży napojów alkoholowych w porze nocnej przeniosły się na 

ich teren. Mieszkańcy Osiedla Nadodrze są bardzo zadowoleni z 

wprowadzonego zakazu. Podkreśliła, że powyższy projekt jeszcze nie 

dotyczy wprowadzenia zakazu w całym mieście, lecz jedynie 

przekazania do zaopiniowania przez rady osiedli projektu uchwały 

dotyczącego ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w 

godzinach nocnych. 

Radny Jakub Janas poprosił o udzielenie odpowiedzi na następujące 

pytania: 

− Czy Urząd Miejski Wrocławia będzie w jakiś sposób sugerował lub 

wspierał rady osiedla w przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych? Czy oczekiwaniem jest wyłącznie uchwała rady 

osiedla, czy przeprowadzenie szerszych konsultacji w tym 

zakresie? 

− Co w przypadku osiedli, które stwierdzą, że nie chcą 

wprowadzenia takiego zakazu? Osiedle Szczepin w zeszłym roku 

podjęło uchwałę, że nie chce wprowadzenia zakazu sprzedaży 

napojów alkoholowych w godzinach nocnych, a i tak zakaz został 

wprowadzony. Finalnie okazało się, że większość mieszkańców 

jest zadowolona z wprowadzenia tego zakazu, ale został on 

podjęty wbrew woli osiedla. 

− Czy istnieją jakieś dane w zakresie kontrolowania i 

egzekwowania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych w 

godzinach nocnych? Znane są przypadki, że mimo wprowadzenia 

zakazu niektóre lokale i tak sprzedają alkohol w porze nocnej. 

Dyrektorka WZD odpowiedziała, że Urząd nie będzie narzucał formy, 

w jakiej rady osiedla podejmą decyzje. Decyzja o tym, na jakiej 



podstawie rady osiedla wydadzą opinię należy do rad osiedli. Radni 

osiedlowi są przedstawicielami osiedla, więc wystarczyłaby uchwała 

rady osiedla. Jeżeli chodzi o Radę Osiedla Szczepin, to podjęła ona 

negatywną opinię na podstawie przeprowadzonego badania 

ankietowego. Nie wiadomo jednak do jak dużej grupy osób oni 

dotarli i czy to była próba reprezentatywna. Opinia rad osiedli nie 

jest dla Miasta wiążąca. To od Rady Miejskiej zależy czy będzie 

chciała wziąć te opinie pod uwagę, czy nie. Odnośnie do 

egzekwowania przestrzegania zakazu sprzedaży napojów 

alkoholowych w godzinach nocnych poinformowała, że choćby na 

Starym Mieście były takie miejsca, w które wysyłani byli 

przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, którzy dokonywali tzw. zakupu kontrolowanego, na 

podstawie którego podejmowane było później postępowanie w 

sprawie cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Zawsze, gdy do Miasta docierają sygnały o nieprawidłowościach, 

Miasto reaguje i to sprawdza. Zaapelowała do Radnych, by zgłaszali 

Miastu adresy sklepów, jeśli dochodzą do nich sygnały o 

nieprawidłowościach, bo Miasto konsekwentnie będzie prowadziło 

działania o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

co skutkuje trzyletnią karencją dla podmiotu, podczas której nie 

może dostać zezwolenia. 

Radny Andrzej Kilijanek wyraził obiekcje względem głosowania przez 

Radę Miejską Wrocławia zgody na wysłanie do radnych osiedlowych 

prośby o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ograniczenia 

sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych. 

Poinformował, że ma przeświadczenie, iż Urząd Miejski nie musi 

posiadać zgody Rady Miejskiej Wrocławia, celem wysłania do rad 

osiedli prośby o zaopiniowanie projektu uchwały. Dodał, że jeśli ma 

być wdrożony w całym mieście projekt uchwały w sprawie 

ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych, 

to oczekiwałby przedstawienia analizy dotyczącej tego, jakie ma 

przynieść korzyści wprowadzenie takiego zakazu, bo można 



przygotować taką analizę na przykładzie osiedli, na których ten 

zakaz został już wprowadzony. 

Dyrektorka WZD odpowiedziała, że jest to obowiązek ustawowy. 

Ustawodawca zobowiązał Miasto do tego, aby uchwały dot. limitów 

oraz wprowadzania ograniczeń typu zakazu sprzedaży alkoholi w 

porze nocnej kierować do jednostek pomocniczych. 

Radna Martyna Stachowiak, powołując się na zapis art. 12 ust. 5 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości „Rada gminy przed podjęciem 

uchwał […] zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy.”, 

poinformowała, że wskazany tryb procedowania wynika właśnie z 

takiego zapisu ustawy. 

Radna Magdalena Razik-Trziszka zapytała co w przypadku osiedli, 

które nie mają powołanych rad osiedli. Czy w takich sytuacjach te 

konsultacje będą dotyczyły ościennych rad osiedli, które będą miały 

wyrazić swoją wolę nt. tego terenu? 

Dyrektorka WZD odpowiedziała, że zakaz sprzedaży napojów 

alkoholowych w godzinach nocnych na terenie całego Wrocławia 

będzie konsultowany ze wszystkimi radami osiedli, co oznacza, że 

ten zakaz będzie obowiązywał na każdym osiedlu. Rady osiedli 

opiniują cały projekt uchwały, a nie tylko wprowadzenie jego 

obowiązywania na ich terenie. Dodała, że nie posiada wiedzy nt. 

tego, by któreś osiedle nie miało powołanej rady osiedla. 

Radna Magdalena Razik-Trziszka powiedziała, że nie pamięta, które 

osiedle nie ma swojej rady osiedla, ale jest takie jedno albo dwa 

osiedla, które nie posiadają swojej rady. Wynika to ze 

znowelizowanej ordynacji, zgodnie z którą odbywały się poprzednie 

wybory do rad osiedli i tam było zapisane, że jeżeli nie zgłosi się 

odpowiednia liczba kandydatów, żeby taką radę osiedla powołać, to 

wtedy kompetencje rady osiedla przejmuje któreś z ościennych 

osiedli. 



Dyrektorka WZD odpowiedziała, że projekt uchwały zostanie wysłany 

do wszystkich powołanych rad osiedli. Rady osiedli mogą nie 

wypowiedzieć się wcale w wyznaczonym przez Radę Miejską 

Wrocławia terminie, ale należy wypełnić obowiązek wysłania do nich 

tego projektu uchwały. 

Radna Izabela Duchnowska poinformowała, że przy ul. 

Grabiszyńskiej znajduje się sklep, który nie przestrzega zakazu 

sprzedaży alkoholu po godz. 22. W porze nocnej otrzymuje się w 

tym sklepie zaproszenie na degustację, a ta degustacja dotyczy 

zakupu piwa. 

Dyrektorka WZD poinformowała, że nie pamięta czy jest tam 

prowadzone postępowanie o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu, ale sprawdzi 

to. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 328 / 25. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 1 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z pracy Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej za 2024 rok 

Ad IV. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Programu Pomocy dla 

Rodzin Wielodzietnych „dwa plus trzy i jeszcze więcej” za 2024 rok 

Ad V. 



Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2024 

Ad VI. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań w 2024 roku 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny we Wrocławiu na lata 

2024-2026 

Ad VII. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego programu 

wspierania osób w podeszłym wieku, niepełnosprawnych oraz 

niesamodzielnych za 2024 rok 

Ad VIII. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem za rok 2024 z realizacji Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej dla Miasta Wrocławia na lata 2024–2030 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu – 

Andrzej Mańkowski omówił ww. dokumenty [Sprawozdanie z pracy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 rok stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, Sprawozdanie z realizacji 

Programu Pomocy dla Rodzin Wielodzietnych „dwa plus trzy i jeszcze 

więcej” za 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu, 

Sprawozdanie z realizacji w roku 2024 zadań organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej we Wrocławiu na lata 2024-2026 stanowi załącznik 

nr 7 do niniejszego protokołu, Sprawozdanie z realizacji zadań w 

2024 roku Gminnego Programu Wspierania Rodziny we Wrocławiu na 

lata 2024–2026 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania osób w 

podeszłym wieku, niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych za 

2024 rok stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu, 

Sprawozdanie za rok 2024 z realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 



dla Miasta Wrocławia na lata 2024–2030 stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu]. 

Poinformował, że w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej we 

Wrocławiu (dalej: MOPS) zatrudnionych jest 777 pracowników. Na co 

dzień MOPS zajmuje się wspieraniem Wrocławianek i Wrocławian z 

takimi trudnościami jak: doświadczenie ubóstwa, niewystarczające 

kompetencje opiekuńczo-wychowawcze, kryzys bezdomności, 

niepełnosprawność, trudności wynikające z wieku senioralnego, 

doświadczenie wykluczenia społecznego, doświadczenie przemocy, 

pobyt w pieczy zastępczej. W roku 2024 MOPS przeznaczył na 

realizację zadań 335 460 614,40 PLN. 

Kluczowym partnerem MOPS podczas realizacji zadań są organizacje 

pozarządowe. Współpraca nie polega wyłącznie na zlecaniu zadań, 

ale również na diagnozowaniu potrzeb. Z MOPS współpracuje w 

różnych obszarach 57 organizacji pozarządowych. Łączna wartość 

zleconych zadań w roku 2024 wyniosła 56 521 025,66 PLN. 

Miniony rok dobrze wypadł pod względem pozyskiwania środków. 

Udało się pozyskać 18 060 810,41 PLN dotacji ze źródeł 

zewnętrznych na projekty o całkowitej wartości 21 852 874,05 PLN. 

Najważniejsze projekty zaplanowane na 2025 rok, to: 

1. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne przy ul. Morawskiej 14a, w 

którym wsparcie znajdą osoby dorosłe ze spektrum autyzmu. 

Będą tam pokoje mieszkalne oraz dzienne zajęcia dla 20 osób. 

W zeszłym tygodniu MOPS otrzymał 3 mln PLN z Państwowego 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wcześniej udało 

się pozyskać 3 mln PLN z funduszu solidarnościowego. W sumie 

ten projekt będzie kosztował 13 764 000 PLN. 

2. Nowoczesny ośrodek wsparcia przy ul. Popielskiego 8, w którym 

schronienie znajdzie 80 osób w kryzysie bezdomności. Zostanie 



on otwarty w tym roku. MOPS przeznaczy na tę inwestycję 10 

762 765,26 PLN. 

3. Inwestycja przy ul. Bogedaina 5, polegająca na dostosowaniu 

istniejącego budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

montażu windy wewnętrznej oraz zmianie funkcji ze zwykłego 

schroniska dla bezdomnych mężczyzna na schronisko z 

usługami opiekuńczymi na 62 miejsca. Inwestycja będzie 

kosztowała 512 699, 49 PLN. 

4. Kompleksowy punkt wspierający osoby doświadczające 

przemocy przy ul. Owsianej 4-6. Koszt inwestycji to 1 840 

968,50 PLN. 

MOPS realizuje Gminny program wspierania osób w podeszłym 

wieku, niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych, który jest 

adresowany do osób mieszkających na terenie Miasta Wrocławia, 

które wymagają wsparcia w życiu codziennym. Zadania realizowane 

przez MOPS polegają m.in. na zatrudnieniu asystentów osobistych 

osób z niepełnosprawnościami i zapewnieniu opieki wytchnieniowej. 

W celu zapewnienia wsparcia osób z niepełnosprawnościami oraz 

osób starszych funkcjonują: 

− Domy Pomocy Społecznej (dalej: DPS) - 13 116 miejsc, 

− Dzienne Domy Pomocy - 11 394 miejsca, 

− Środowiskowe Domy Samopomocy - 7 225 miejsc, 

− Warsztaty Terapii Zajęciowej - 5 269 miejsc, 

− Pensjonat dla Osób Starszych - 1 129 miejsc, 

− TBS - 44 mieszkania, z których skorzystały 92 osoby. 

Część zadań MOPS realizuje samodzielnie, a niektóre przy wsparciu 

organizacji pozarządowych, np. Środowiskowe Domy Samopomocy i 

Warsztaty Terapii Zajęciowej. 

Od 2019 roku realizowana są z sukcesami asystencja i opieka 

wytchnieniowa. Wrocław jest w tych aspektach jednym z liderów. 



W 2025 roku udało się wspólnie z Miejskim Centrum Usług 

Socjalnych otworzyć 4 miejsca opieki krótkoterminowej w DPS. To 

jest opieka wytchnieniowa zgodna ze zmianami ustawy o pomocy 

społecznej. 

W Programie Pomocy dla Rodzin Wielodzietnych „dwa plus trzy 2. i 

jeszcze więcej” wzięło udział 9140 rodzin, z czego 445 stanowiły 

rodziny, które przystąpiły do programu w 2024 roku. W ramach tego 

programu 56 164 osoby skorzystały z karty rodzina plus. 

Celami programu są promowanie pozytywnego wizerunku rodziny 

wielodzietnej – media społecznościowe i materiały promocyjne oraz 

umacnianie rodziny i wspieranie jej funkcji – bezpłatne poradnictwo, 

zniżki na usługi poradni terapeutycznych, zniżki na ofertę 

rekreacyjną, bezpłatne wejścia na baseny kryte w szkołach. 

Co roku robiona jest ewaluacja tego programu. Ewaluacja programu 

objęła 832 rodziny, które wypełniły ankietę ewaluacyjną. Chęć 

kontynuowania Programu wyraziło 96% rodzin. Większość 

ankietowanych (90 %) wyraziła swoje zadowolenie z udziału w 

Programie. Najwięcej osób jest zadowolonych ze wsparcia 

udzielanego w postaci ulgi komunikacyjnej, oferty rekreacyjno-

sportowej oraz oferty kulturalnej.  

Głównym celem gminnego programu wspierania rodziny we 

Wrocławiu na lata 2024-2026 jest rozwijanie systemu wsparcia dla 

wrocławskich rodzin sprzyjającemu prawidłowemu funkcjonowaniu 

rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin 

przeżywających trudności w realizacji funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. Cele szczegółowe tego programu zakładają: 

1. Promowanie wartości rodziny i jej integracyjnej funkcji oraz 

prowadzenie działań edukacyjnych na temat problemów 

współczesnej rodziny, 

2. Rozwijanie systemu wsparcia rodziny, 



3. Wzmacnianie ekonomicznej funkcji rodziny poprzez 

umożliwienie dostępu do narzędzi potrzebnych do poprawy 

sytuacji ekonomicznej rodziny, 

4. Wzmacnianie kompetencji zawodowych i podnoszenie jakości 

usług świadczonych na rzecz rodzin. 

Jeżeli chodzi o Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2024-2030 

to zadaniem programu jest zmiana postaw prezentowanych wobec 

kwestii przemocy w rodzinie, zarówno w świadomości osób 

doświadczających przemocy, stosujących przemoc, świadków 

przemocy, jak również w świadomości przedstawicieli służb 

powołanych do niesienia pomocy. Głównym celem programu jest 

ograniczanie występowania przemocy domowej we Wrocławiu 

poprzez realizację celów szczegółowych z uwzględnieniem działań 

ukierunkowanych na 4 podstawowe obszary: profilaktykę, edukację, 

interwencję i pomoc. W 2024 roku: 

− 2107 rodzin zostało objętych procedurą niebieskiej karty,  

− liczba wszystkich czynnych procedur przeciwdziałania przemocy 

wyniosła 2193, w tym 1473 wszczętych w roku 2024 i 720 

kontynuowanych z poprzednich lat, 

− 4254 osoby doznały przemocy, w tym 1792 stanowiły kobiety, 

2002 dzieci, a 460 mężczyźni, 

− odnotowana liczba osób stosujących przemoc wyniosła 2602 

osoby, w tym: 547 kobiet, 2050 mężczyzn i 5 osób małoletnich. 

Zmieniła się ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Nałożyła 

nowe zadania dla MOPS. W każdej grupie diagnostycznej musi być 

Policjant i pracownik socjalny oraz nałożono obowiązek 

monitorowania niebieskich kart przez okres 9 miesięcy od ich 

zamknięcia, w celu sprawdzenia czy tam się nie dzieje coś złego i czy 

nie trzeba wrócić do procedury. 



Jeżeli chodzi o Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej we 

Wrocławiu na lata 2024-2026, to głównymi zadaniami organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej są: 

− pozyskiwanie, kwalifikowanie i szkolenie kandydatów do 

pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, niezawodowej, 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub pełnienia funkcji 

dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego,  

− zapewnienie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną 

pieczę zastępczą,  

− współpraca ze środowiskiem lokalnym, sądami, instytucjami 

oświatowymi, podmiotami leczniczymi, organizacjami 

społecznymi, 

− prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących 

rodzinną pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej, 

− zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z 

uregulowaną sytuacją prawną w celu poszukiwania dla nich 

rodzin przysposabiających. 

W pieczy zastępczej we Wrocławiu znajduje się 1136 dzieci, z czego 

726 przebywa w rodzinnej pieczy zastępczej, a 410 w placówkach. 

MOPS stara się, aby jak najwięcej dzieci trafiało do rodzinnej pieczy 

zastępczej. Bardzo stara się ją wspierać programami promocyjnymi 

oraz różnymi działaniami, np. w tym roku planuje zwiększyć 

wynagrodzenia dla opiekunów oraz dla dyrektorów rodzinnych 

domów. 

Liczba rodzinnych form pieczy zastępczej wynosi 556, w tym 13 

rodzin zawodowych, 138 niezawodowych, 4 rodzinne domy dziecka, 

401 rodzin spokrewnionych. Liczba placówek opiekuńczo 

wychowawczych – 13, liczba placówek typu rodzinnego – 10. 

MOPS udziela wsparcia osobom w kryzysie bezdomności, a takich 

osób we Wrocławiu jest blisko 900. MOPS dysponuje 13 



sprofilowanymi placówkami pomocowymi: ogrzewalnią, noclegownią, 

schroniskami, ośrodkami wsparcia prowadzonymi przez organizacje 

pozarządowe. Prócz tego pomoc potrzebującym świadczą 3 

jadłodajnie i 2 łaźnie. Ponadto MOPS posiada 22 mieszkania, za 

sprawą których w różnych formułach możliwe jest wspieranie osób w 

kryzysie bezdomności, tak, aby mogły się usamodzielnić. 

Ad IX. 

Sprawy bieżące, korespondencja - pismo z 28 marca 2025 roku 

przekazujące celem zaopiniowania 101 wniosków repatriantów / 

rodzin repatriantów ubiegających się o zapewnienie warunków do 

osiedlenia się we Wrocławiu w ramach repatriacji 

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z zapisami uchwały w 

sprawie formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla 

repatriantów oraz członków najbliższej rodziny repatrianta 

zapraszanych przez Gminę Wrocław do osiedlenia się we Wrocławiu 

Komisja musi zaopiniować do końca czerwca przedłożone wnioski 

repatriantów / rodzin repatriantów ubiegających się o zapewnienie 

warunków do osiedlenia się we Wrocławiu w ramach repatriacji. Tym 

samym zachęciła Radnych do zapoznawania się z nimi. Radni ustalili, 

że podczas czerwcowego posiedzenia wydadzą rekomendację w 

sprawie wniosków repatriantów ubiegających się o zaproszenie do 

osiedlenia się we Wrocławiu. 

Ad X. 

Przyjęcie protokołu nr 12 / 2025 posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 12 / 2025. 

Ad XI. 

Wolne wnioski  



Przewodnicząca przypomniała, że dnia 14 kwietnia 2025 roku 

Komisja odbędzie wjazdowe posiedzenie, celem realizacji punktu 

planu pracy Komisji na 2025 rok: funkcjonowanie ośrodka wsparcia 

– Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży – 

realizowane programy pomocowe, formy wsparcia w procesie 

usamodzielniania. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

Edyta Skuła 

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego Traktowania  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


